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W ? Lwowie, dnia 25. lutego 1914.

Sprawozdanie
Komisyi administracyjnej o sprawozdaniu W ydziału krajowego w przedmio­
cie zezwolenia Radzie powiatowej w B uczaczu  na przyjęcie zobowiązań w y­
nikających ze statutu emerytalnego dla urzędników i sług W ydziału powia­
towego i na przyjęcie gwarancyi powiatu za zobowiązania statutu emerytal­

nego dla urzędników i sług powiatowej K asy oszczędności w Buczaczu.

Jeszcze w roku 1903 uchwaliła Rada powiatowa w Buczaczu statut emery- 
alny dla siałych urzędników i sług Wydziału powiatowego i przyjęła w nim zo ­

bowiązanie do wstawienia w coroczny budżet zasiłku z funduszu powiatowego w wy­
sokości 9% od stałych płac, a ponadto wstawienia nadzwyczajnego zasiłku do budżetu 
na wypadek, gdyby własne dochody względnie odsetki funduszu emerytalnego nie 
starczyły na zaspokojenie wszystkich tegoż funduszu zobowiązań

Z uwagi na to, że obciążenie finansowe powiatu przekroczyło już wtedy 70% 
przypisanych podatków bezpośrednich, przeto Wydział krajowy odmówił zatwierdze­
nia powyższej uchwały, gdyż takie zezwolenie może być uzyskane li w drodze ustawy 
krajowej.

W obec tego Rada powiatowa w Buczaczu na posiedzeniu z dnia 23. stycznia 
914  ponowiła swoją pierwotną uchwałę dotyczącą statutu emerytalnego dla urzędni 

kńw i sług Wydziału powiatowego. Zarazem uchwaliła Rada powiatowa na tern samem 
posiedzeniu przyjąć imieniem powiatu porękę za zobowiązania wynikające ze statutu 
emerytalnego dla urzędników, funkcyonaiyuszy i służby powiatowej Kasy oszczędno­
ści w Buczaczu podlegających obowiązkowi ubezpieczenia pensęjnego w myśl ustawy 
z dnia 16. grudnia 1906. Dz u. p. Nr. I. ex 1907, która to poręka ma zastąpić wy­
maganą tą ustawą kaucyę. Zaznaczyć przytem należy, że z tytułu tej poręki nie spa­
dnie na razie na fundusz powiatowy żaden ciężar, albowiem Kasa oszczędności wzglę­
dnie jej lunkcyonar) usze sami ponoszą opłaty na rzecz sw ojego funduszu emery 
talnego.

Jak już wspomniano, obciążenie powiatu pizekracza granicę 70% przypisanych 
podatków — przeto do przyjęcia powyższych obowiązków potrzebną jest ustawa kra­
jowa. A gdy ciężar, jaki spadnie na powiat z tytułu przyjęcia tych obowiązków, 
a wszczególności zobowiązania na pierwszem miejscu wymienionego, nie przykroczy 
A/o dodatków do podatków, przeto komisya administracyjna na podstawie powyższego 
stanu rzeczy i zgodnie z wywodami sprawozdania Wydziału krajowego z dnia 10. 

°g o  1914 przedkłada następujący w n io se k :

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
załączony projekl ustawy. .

Przew odniczący :

Łahodyński.



Ustawa.
z dnia ........................................................................  zezwalająca Reprezentacyi powiatowej w Bu-
czaczu na przyjęcie imieniem powiatu zobowiązań w obec funduszu emerytalnego urzędni­
ków i sług Wydziału powiatowego i na przyjęcie gwarancyi za zohowiązania pow ia­
towej Kasy oszczędności w Buczaczu w obec funduszu emerytalnego urzędników i sług

powiatowej Kasy oszczędności.

Zgodnie z uchwałą Sejmu M ojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem postanawiam, co  następuje:

Art. I.

Reprezentacyi powiatowej w Buczaczu zezwala s ię :
a) na przyjęcie imieniem powiatu obowiązku przyczyniania się 

do funauszu emerytatnego urzędników i sług Rady powiato­
wej, stałym corocznym  zasiłkiem w wysokości 9% stałych 
płac etatowych, —  tudzież ewentualnym nadzwyczajnym 
dodatkiem, na wypadek, gdyby kiedyKoiwiek procent od 
funduszu emerytalnego nie starczył na zaspokojenie wszyst 
kich jeg o  zobowiązań;

b) na przyjęcie gwarancyi za zobowiązania powiatowej Kasy 
oszczędności w Buczaczu w obec funduszu emerytalnego 
urzędników i sług Kasy oszczędności, a to ; uiszczania co ­
rocznej dotacyi po 10% stałych płac, tudzież ewentualnego 
pokrycia potrzebnej nadwyżki na wypadek, gdyby kiedy­
kolwiek dochody funduszu emerytalnego na pokrycie em e­
rytur nie wystarczały.

Art. II.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej o g ło ­
szenia.

A rt. III.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom 
spraw wewnętrznych i skarbu.


